

# Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 15.08.2019  
www.mammenfri.dk

## Kommende arrangementer

Fredag den 16. august	Reception i forbindelse med 15 års jubilæum (Se invitation fra i mandags)
Tirsdag den 20. august	Bestyrelsesmøde
Onsdag den 21. august	Profilfilm kommer og laver en reklamefilm på MammenFri
Onsdag den 28. august	Fælles forældremøde for hele MammenFri (undtagen 8.-9. klasse)
Torsdag den 29. august	Næste torsdagsbrev
Torsdag den 29. august	Startture for alle skoleklasser (Nærmere info følger)
Fredag den 30. august	Startture for alle klasser
Mandag den 2. september	Forældremøde for 8.-9. klasse
Tirsdag den 3. september	Sensommertur til Jægerhytten for Børnehaven

## Leder

### Tilfredshedsundersøgelse

Før sommerferien skrev jeg i torsdagsbrevet, at vi ville sende tilfredshedsundersøgelser ud. I dag har vi sendt ud til børnehave-forældrene. I tirsdags sendte vi ud for skoledelen, men der var desværre en fejl i skemaet, så I skal altså ikke besvare skemaet. Vi sender ud til skole, vuggestue og Mammut på tirsdag. Mht spørgeskemaet til Mammut, så sender vi for nemheds skyld ud til alle skoleforældre, men man skal selvfølgelig kun besvare det, hvis man har barn i Mammuten eller Junior-Mammuten. Det tager ikke ret lang tid at besvare skemaet, så vi håber, at i alle vil besvare spørgeskemaet til gavn for os alle.

### MammenFri 15 år

I morgen fredag fejrer vi, at MammenFri har 15 års jubilæum. I mandags sendte vi information og invitation ud om det. Vi glæder os til at se rigtig mange af jer i morgen til receptionen kl. 15-17. Der vil være lidt at spise og lidt at drikke. Alle er velkomne, så tag bare andre interesserede med. Vi vil selvfølgelig også gerne se tidligere forældre og skolekredsmedlemmer. Man er også velkommen til at komme med til løbet om formiddagen, som starter kl. 09.15. Planen for skoledagen er også sendt ud i mandags. Her skal I huske, at skolebørnene ikke behøver madpakke. Men til gengæld er det nok vigtigt med en drikkedunk til løbeturen.

## GDPR

Alle forældre har før sommerferien fået udsendt en samtykke-erklæring, som skulle være os i hænde inden sommerferien. Vi mangler dog at få rigtig mange erklæringer retur. I skolen mangler vi erklæringer fra 44 ud af 104 elever og i børnehave-vuggestue mangler vi fra 20 ud af 39 børn. Vi skal have disse erklæringer ind senest tirsdag, da vi onsdag får besøg af et firma, som kommer og laver en reklamefilm her på MammenFri (se næste punkt). Hvis ikke vi har erklæringerne inden onsdag, så kan disse børn ikke komme med på videoen, hvilket vil sige, at vi skal lave noget andet med dem onsdag i det tidsrum, hvor ”Pro-Film” er her.

## Pro-Film

Som nævnt herover skal vi på onsdag lave en reklamefilm for MammenFri. Vi har bestilt et professionelt firma til at komme og lave filmen. De vil være her i tidsrummet 08.30-14.00. Hvornår de skal filme i de forskellige afdelinger, ved vi i skrivende stund ikke. Men det vil være fint, hvis børnehave- og vuggestuebørnene kan deltage i vores fælles morgensang. Det vil sige, at de skal være her senest kl. 08.15. **Husk også at få afleveret samtykke-erklæringerne fra de børn og elever, som vi mangler fra.**

## Fælles forældremøde

Onsdag den 28. august afholder vi forældremøder for (næsten) hele MammenFri. Derudover vil vi som sidste år afholde udvalgmøder samme dag. Alle forældre på MammenFri skal derfor være repræsenteret til mødet fra 18.00-19.00 og selvfølgelig til det forældremøde, hvor man har sine børn. Dagsorden for børnehave-vuggestuen står længere nede og de øvrige dagsordener kommer ud særskilt.

Programmet kommer til at se således ud:

16.30-18.00: Forældremøder for 0.-5. klasse

18.00-19.00: Udvalgmøder mm.

19.00-20.30: Forældremøder for børnehave-vuggestue og 6.-7. klasse

Forældremødet for 8.-9. klasse er den 2. september på Nørreåskolen. Dagsorden kommer senere.

## Nyt ansigt på MammenFri

Hej jeg hedder Freja Kristensen, jeg er 20 år gammel, og bor i Ans med min mor, far (som de fleste af jer nok kender som jeres skoleleder) og lillesøster. Jeg skal det næste år være hjælper for en elev i 0.klasse, udover det skal jeg hjælpe til i vuggestuen. Jeg blev student her i sommers fra Th. Langs HF og VUC. I min fritid spiller jeg håndbold, og så nyder jeg at tilbringe tid med min familie og mine venner.



MammenFri skole, børnehave og vuggestue • Mammen Byvej 69 • 8850 Bjerringbro • Tlf.: 61 69 57 50 • [mammenfri@mammenfri.dk](mailto:mammenfri@mammenfri.dk)

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 • Mammuttens tlf.: 24 63 58 50

Skoleleder: • Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: [mammenfri@mammenfri.dk](mailto:mammenfri@mammenfri.dk)

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 •

## Skole

### Udmelding

Vi har desværre fået en udmelding fra Eva Mathisen, som skulle have startet i vores 7. klasse. Forældrene har det seneste halve år boet på Færøerne, og de har besluttet at blive boende deroppe. Vi ønsker Eva og hendes familie al mulig held og lykke fremover.

### Ny elev

Vi har lige før skolestart fået en ny elev i 0. klasse. Det drejer sig om Micas Karlander. Vi byder Micas og familien velkommen og glæder os til samarbejdet.

### Lektiehjælp

Som noget nyt i år vil vi tilbyde lektiehjælp til udvalgte elever. Timerne ligger onsdag kl. 14.15-15.00 med Lone og Anders og fredag kl. 12.45-13.30 med Lone og Mikael. Med disse lærere kan der både gives hjælp i matematik og sproglige fag.

Det er vigtigt at få sagt, at dette **ikke** er et tilbud til alle elever på MammenFri Skole. Klasselærerne vælger de elever, som de mener vil have særligt gavn af tilbuddet. Herefter tager de kontakt til forældrene, og så bliver man enige om det. Hvis I som forældre har et ønske om at jeres barn skal benytte tilbuddet, så skal I tage kontakt til klasselæreren. Så vil I sammen finde ud af, om barnet skal deltage.

### Skemaer

Der blev før sommerferien sendt skemaer ud. Der har været nogle små fejl i enkelte skemaer. F.eks. stod der 7.-8. kl på 8.-9. klasses skema og der har på alle skemaer stået skolevenlæsning om mandagen, som ikke ligger der mere. Det er så små ting, at jeg ikke sender nye skemaer ud. Hvis man ønsker de nyeste, så er de lagt op på hjemmesiden.

### Fripladstilskud

Så er det igen tid til at ansøge om fripladstilskud. Vedhæftet dette torsdagsbrev er blanketten til fripladstilskuddet. Denne skal være udfyldt og indleveret på kontoret senest den 5. september. Skemaet gælder for både skole og sfo, man skal bare krydse de relevante felter af. Har I spørgsmål til fripladstilskuddet, så spørg endelig skoleleder Mikael Kristensen. Du kan skriver til mig på [mammenfri@mammenfri.dk](mailto:mammenfri@mammenfri.dk).

### Nyt fra Jane

#### Personaleinfo

Jeg håber, at alle har nydt sommerferien☺ Vi er så småt ved at komme op i gear og genfinde den normale struktur, nu hvor alle børn og voksne er tilbage. Her efter ferien har vi budt velkommen til Freja Kristensen der, grundet børnetallet i vuggestuen i september, oktober og november, tilknyttes denne afdeling i eftermiddagstimerne fra mandag til torsdag. Præsentationen af Freja hænger på info-tavlen i vuggestue/børnehave og er også at finde øverst i dette torsdagsbrev☺

Fra uge 33 ser teamet i de forskellige afdelinger således ud:

**Vuggestue:** Nina, Heidi, Helle, Mette og Freja.

**Børnehave:** Annette, Malene, Poul Martin, Emma (studerende), Britt (virksomhedspraktik) og Jakob,

der er vikar i forbindelse med Niclas' orlov til og med uge 35.

I børnehaven har vi desuden fået tildelt nogle ekstra ressourcer i en tidsbegrænset periode. I vil derfor kunne møde Gitte Anhøj, der er ressourcepædagog og ansat i PPL. Gittes opgave er primært at understøtte inkluderende processer ved både at være observerende og deltagende i forhold til pædagogisk praksis. I kan se et billede af Gitte på info-tavlen ved indgangen til vuggestue og børnehave.

**Mammut:** Lene T., Jane M. og Jakob/Niclas.

### **Lukkedage i vuggestue og børnehave for skoleåret 2019/2020**

I får her oversigten for vores lukkedage i vuggestue og børnehave:

Fra d. 23/12-2019 – 1/1-2020 (begge dage incl.)

Fredag d. 17./1-2020 i forbindelse med visionsdøgn for personalet

Fredag d. 22./5-2020 dagen efter Kr. Himmelfartsdag

Grundlovsdag fredag d. 5. juni 2020

Uge 29 og 30 – 2020

### **Fælles forældremøde d. 28. august i MammenFri**

Som tidligere nævnt afholder vi fælles forældremøde onsdag d. 28. august kl. 19.00-20.30 i Mellemrummet på skolen.

Aftenens program er følgende:

Velkomst & sang

Info fra bestyrelsen

Fokus på forældrefællesskabet

Valg af kontaktførelser

Afdelingsvis: Gennemgang af dagsstrukturen, herunder info om den Grundtvig-Koldske værditænkning i praksis i henholdsvis vuggestue og børnehave

**Af hensyn til planlægning vil vi gerne vide, hvor mange forældre, der kommer, så giv venligst besked til personalet, om I kommer eller ej senest torsdag d. 22. august.**

**Vi forventer, at alle hjem er repræsenteret - vi glæder os til at se jer 😊**

### **Tilmelding til efterårsferie**

Selvom vi næsten lige har afsluttet en ferie, er det blevet tid til at give os besked om jeres behov for pasning i efterårsferien, hvor der som altid er sampasning på tværs af afdelinger. Tilmeldingslisterne vil hænge ved indgangen til henholdsvis vuggestue-børnehave og Mammut fra mandag d. 19. august til og med mandag d. 2. september, som således også er sidste frist for tilmelding. I bedes angive et tidsrum, hvis I har behov for pasning og sætte et minus, hvis barnet har ferie.

### **Nyt fra vuggestuen**

Hvor er det dejligt at komme tilbage efter sommerferien og nyde alle de skønne børn igen, vi håber I alle har haft en skøn ferie.

Som altid efter en periode væk fra hinanden bliver vi mindet om, hvor meget godt en ferie gør for alle - sikke mange nye ting jeres børn kan efter en ferie sammen med jer:)

## **Nye børn**

Vi glæder os til at byde velkommen til Alfred og Emil, der starter i vuggestue d. 2. september. Alfred og Emil er lillebrødre til Iben, der også går i vuggestue.

## **Nye grupper**

Som nævnt i torsdagsbrevet inden ferien vil vi i august måned bruge tid på at komme tilbage efter ferien og vende os til de nye grupper, hvor der for nogle børn også ligger andre krav og forventninger, fordi man pludselig bliver større - så måske nogle er ekstra trætte om eftermiddagen;)

Lille gruppen:

Merle, Lauge, Dennis, Robyn, Signe, Alfred og Emil.

Mellem gruppen:

Mathias, Ulrikke, Mille, Iben, Martine og Carlo

Store gruppen:

Silje, Malthe, Felix, Victoria og Oliver

Vi er som altid delt om formiddagen for bedre at kunne tilpasse aktiviteterne ud fra barnets behov og kunnen. Lille gruppen deler vi ofte i 2, da der her er forskellige behov.

## **”Fra jord til bord”**

Vi vil også påbegynde vores emne fra jord til bord, hvor vi skal i gang med at få små smagsprøver fra alle de dejlige ting, vi har passet på legepladsen i løbet af foråret og sommeren.

Skulle I have ting fra haven hjemme, så modtager vi også gerne til supplement til vores eget.

## **Husk navn**

En lille reminder om at huske navn på alt - vi har del overtøj uden navn, det gør ventetiden for børnene lang;)

## **Tak for indsatsen**

Vi har nydt godt af Mathilde i vuggestuen, hendes skønne humør og dejlige sind, men nu er tiden kommet, hvor hun skal læse videre. Vi siger tak for indsatsen og ønsker hende held og lykke - hun bliver savnet.

Freja og Mette er nye ansigter i vuggestuen. Mette kender I, da hun indtil nu har været i børnehaven, så vi ser frem til at lege med hende i vuggestuen;) Som nævnt under nyt fra Jane er Freja et helt nyt ansigt, hun vil primær være her om eftermiddagen - vi glæder os til at lære Freja at kende:)

## **Nyt fra børnehaven**

### **Velkommen**

Vi er så småt faldet på plads i rutinerne efter ferien. Børnene har været glade for at se hinanden igen. Vi kan alle mærke, at vi har sendt en flok børn videre i skole, - nogle savner lige nu, men det giver

selvfølgelig også mere ro og plads, og der vil hurtigt ske nye konstellationer.

### **”Fra jord til bord”**

Det nye tema ”Fra jord til bord” fylder vores formiddage her i høstmånederne! Det betyder ture, meget udeliv, smagsprøver på naturens spisekammer og det vi selv har sået, samt selvfølgelig læring om dyr og planter, og også om bæredygtighed.

Pt. er Rådyrene sammen med Jakob og Malene, Harerne er sammen med Annette og Britt, og Spidsmusene er sammen med Emma.

### **Nyt fra Mammuten**

I Mammuten er vi kommet godt i gang ovenpå sommerferien. Alle børn som voksne er glade, forventningsfulde og klar til godt samvær.

### **Ny struktur**

Vi har sammen med skoleårets start også startet en ny struktur for de voksne i Mammuten. Vi følte, at vi før var for optagede med henholdsvis afkrydsningsmappen og de to ”Dagens aktiviteter”. Der var derfor ikke megen tid til at følge børnenes spor og involvere sig i deres lege og påfund. Derfor har vi sammenlagt mappe-funktionen med den ene aktivitet. Det frigiver en voksen til en ’flyder-funktion’, som så netop kan varetage ovennævnte. Dette forventer vi os meget af, så vi glæder os til at møde børnene, der hvor de er i hverdagen.

### **FDF**

Tirsdag d. 27/8 er vi - traditionen tro - inviteret til FDF Mammen. Her har FDF’erne planlagt en dejlig eftermiddag for os under temaet Astrid Lindgren. Vi er hos FDF 14:30-16:30, så det er en god ide først at hente børnene 16-16.30, så de ikke bliver afbrudt i de sjove aktiviteter.

Har I barn i 4.,5. eller 6. klasse, som går i Mammut, må I meget gerne give besked i god tid, om barnet skal med til FDF-dag eller hjem efter skole.

# Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl.-4.kl + 5. kl.piger	5.kl-9.kl
33	Løb AB	Løb MJ/LK	Løb LJ/LB
34	Høvdingebold MJ/LK (inde)	Kryds og bolle AB	Fangelege LJ/LB
35	Kryds og bolle AB	Fangelege	Høvdingebold

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl.-4.kl+ 5. kl.piger	5.kl-9.kl
36	Morgenidræt/skoleven	Morgenidræt/skoleven	Morgenidræt/skoleven
37	Frisbee- og fodboldgolf AB	Hula-bold LJ/LB	Cykling
38	Cykling	Frisbee- og fodboldgolf AB	Hula-bold

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl-4.kl+ 5. kl.piger	5.kl-8.kl
39	Løb AB	Basketball LJ/LB (inde + ude)	Rugby
40	Rugby	Løb	Basketball
43	Basketball	Rugby	Løb

# FORÆLDREENGØRING

2019-2020

33	Rikke Bejer	Ole Kvist Andersen			20 93 56 19
33	Betina Sehested Gade	Paw Sehested Gade			23 62 30 39
33	Ann Marie Christensen	Jan Reinhardt Pedersen			86 91 12 47
34	Sabina Wedel Møller	Torsten R. Wedel Møller			20 40 22 66
34	Lisette Kirkegaard	Jan V. Bjerregaard Madsen			26 35 00 79
34	Susan Gjøtrup Steensig	Jesper Gjøtrup Stensiig		29 66 17 49	29 66 17 91
35	Line Lund Jakobsen	Mads Lund Jakobsen			31 66 33 17
35	Marie Lund	Garder Lund			42 19 72 54
35	Mette V. Knudsen	Poul Martin V. Knudsen			60 13 54 55
36	Cherie Elleskov Lyscarz	Johnni Therkildsen		26 79 54 30	
36	Lene Præstgård Smed	Søren Smed			24 65 36 76
36	Helene Skov	Torben Haargaard		42 43 63 35	28 70 45 07
37	Benita B. K. Johansen	Erik Johansen			30 29 14 32
37	Abbi Andersen	Christian Andersen			35 11 73 55
37	Steffen D. Jensen	Sidsel Bodekær Clausen		41 61 79 99	
38	Maj-Britt Nørskov Krag	Niels Chr. Balslev Krag			30 11 62 98
38	Mie Fyllgraf Grønlund	Troels Fyllgraf Grønlund			40 86 38 96
38	Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		40 10 80 22	60 49 24 44
39	Freja Nordblom	Torben Bank Pedersen			31 62 75 58
39	Mette Blumensaat	Erik Dalby			48 24 12 31
39	Nina Havmand	Torben Havmand		25 61 97 25	22 41 08 72
40	Karen Kold	Thomas Kold			36 15 17 14
40	Kia Kuhr Kristensen	Michael Kristensen			21 47 97 46
40	Sarah Breuer Johansen	Michael Johansen			31342130
41	Hanne Holm Kristensen	Henrik Munkholm		24 25 98 72	
41	Henrik Nielsen	Mette Jensen		29 44 76 45	31 23 75 12
41	Karina Eva Andersen	Ricco Andersen			51 84 03 04
42	Jeanett Mørk	Jens Bastrup	<b>Reng. af Mammut pga. ferie</b>	60 63 93 41	
43	Jeanett Lehd Frederiksen	Marc Frederiksen		20 76 07 23	22 43 36 41
43	Anita Stougaard Jensen	Rene Jensen		20 45 40 15	40 12 67 67
43	Trine Mortensen	Klaus Hornung			42 67 90 70
44	Jeanett Wohlert Faarborg	Brian Wohlert Faarborg			30 35 30 27
44	Elmira Østergaard	Martin Østergaard			30 12 62 20
44	Vita Vestergaard	Frank Rohde Nielsen			25 13 73 50
45	Kristine Hjortshøj	Thomas Hjortshøj			30 88 29 88
45	Anett S. Fyrstmann	Mogens Højgaard Larsen		21 21 96 51	22 29 28 21
45	Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen		20 87 39 17	27 57 71 15
46	Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		22 26 58 82	22 13 58 82
46	Anne Ørgaard	Rasmus Kirkegaard			29 73 56 06
46	Christina Krogsgaard	Bent Sølvsten		51 37 15 63	25 13 65 30
47	Susanne Gravesen	Martin Hansen			86 68 50 98
47	Maria Thomsen	Lars B. Thomsen		22 27 67 78	27 28 16 73
47	Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær			51 31 90 18
48	Joanna Karolina Winther	Søren Christian Winther		25 32 62 54	22 50 32 29
48	Merethe Krog Jensen	Mogens Kanne Jensen		22 50 76 23	20 40 05 57
48	Karin Glerup Levring	Anders Levring			87 50 20 30
49	Lone S. Øhlenschläger	Heine Øhlenschläger			23 24 93 08

MammenFri skole, børnehave og vuggestue • Mammen Byvej 69 • 8850 Bjerringbro • Tlf.: 61 69 57 50 • [mammenfri@mammenfri.dk](mailto:mammenfri@mammenfri.dk)

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 • Mammuttens tlf.: 24 63 58 50

Skoleleder: • Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: [mammenfri@mammenfri.dk](mailto:mammenfri@mammenfri.dk)

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 •



49	Randi Gravgaard	Rene Gravgaard		51 31 70 20	20 22 88 42
49	Heidi Madsen	Jacob Henriksen			86 68 66 86
50	Dianna Hjortkær Balterzen	Bjarne Balterzen			28 93 25 12
50	Ina Marie Kirkegaard	Søren Kvolbæk Kirkegaard			21 83 47 21
50	Anne Bak Laursen	Niels Engholm			20 93 29 21
51	Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasinam			22 26 62 34
51	Maria-Louise Kopp Lund	Brian Lund			21 52 52 36
51	Bente Bonderup	Lars Christensen			41 78 80 42